
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area II - Affari Demografici, Sport, Turismo e Spettacolo
Reg. Gen. N° 268 lì 23-06-2015

*************

Atto di liquidazione del Responsabile Area II - Affari Demografici, Sport, Turismo e Spettacolo
Reg. Part. n. 57 del 22-06-2015

Oggetto: Liquidazione  alla "Cooperativa Sociale - L'Airone ",  per il Servizio di
Assistenza Igienico Personale minori inabili c/o istituti scolastici periodo  maggio
- giugno 2015.  CIG: ZB812D123D

Il Responsabile dell'Area

Premesso,
che con Delibera n. 153/GM/2014,  l’Amministrazione Comunale provvedeva a garantire per
l’anno scolastico 2014/2015 il servizio di “assistenza igienico- personale ai minori inabili” da
espletare presso le scuole: Scuola primaria, Scuola secondaria di primo grado;
Visti gli artt. 5 e 7 del regolamento dei lavori, forniture e servizi in economia ……. (del. n.-

26/CC/2011), la tipologia di servizi eseguibili in economia “assistenza all’handicap”, tramite
affidamento diretto per importi inferiori a € 40.000,00;
Che con determina del Responsabile dell’Area I Affari Generali n. 536/2014 si provvedeva ad

affidare  alla Cooperativa Sociale – L’Airone sede legale Via Imperatore Federico , 61-
Palermo,  il  servizio di assistenza ai minori inabili presso gli istituti scolastici a.s.  2014/2015;
Considerato che  la “ Cooperativa Sociale L’Airone” ha svolto regolarmente le attività previste-

a favore dei minori inabili interessati presso gli Istituti scolastici della Scuola Primaria  e
Secondaria di primo grado;
 Vista la Determina Sindacale n. 11 del 30/03/2015 di nomina del Responsabile dell’Area II°
Affari   Demografici, Sport. Turismo, Spettacolo, Servizi Sociali e Pubblica Istruzione  Dott.
D’Amino Salvatore;
Visto il documento unico di regolarità contributiva e la documentazione ai sensi della legge-

n. 136/2010 art. 3, c. 7 e 8;
Vista la fattura n. 59 E/2015, relativa al periodo maggio-giugno 2015,  di € 2.039,99 presentata-
dalla Coop. Sociale l’Airone, relativa al servizio assistenza ai minori inabili c/o istituti
scolastici;
Attesa la necessità di liquidare la somma complessiva di € 2.039,99 compresa di Iva, imputata-
al  cod. 1.10.01.03 cap. n. 8592, imp. n. IPL 23/Bilancio 2015;
Per questi motivi,
Viste le leggi vigenti D.Lvo 267/2000 – L.R 30/2000, D.L.vo  136/2006;

DETERMINA



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area II - Affari Demografici, Sport, Turismo e Spettacolo
Reg. Gen. N° 268 lì 23-06-2015

di  liquidare l’importo di €  2.039,99 alla “ Cooperativa Sociale L’Airone”, Via G. Paratorea)
Palermo   P. IVA  04306210826  per l’erogazione del servizio assistenza ai minori inabili
c/o istituti scolastici;
di pagare in favore della “Coop. Sociale L’Airone” la somma di € 1.961,53 parib)
all’imponibile della fattura n. 59 E/2015, secondo le modalità di pagamento con accredito
su C/C bancario, Unicredit Banca Agenzia 1 di Cefalù;
di pagare in favore dello stato l’importo di €  78,46  pari all’iva calcolata sulla fattura   n.c)
59 E/2015 secondo le modalità ci cui alla legge n. 190/2014 e successivo decreto di
attuazione;
di imputare la somma complessiva di € 2.039,99 Iva compresa, cod. 1.10.01.03 cap.  n.d)
8592,  imp. n. IPL 23/Bilancio 2015.

La trasmissione al Responsabile dell'Area Economico- Finanziaria, per i provvedimenti di
competenza.
L’invio della presente al Responsabile del Servizio di Segreteria per la pubblicazione all’Albo
Pretorio  dell’Ente.

                                                                                          Il Resp.le  Area II Affari Demografici

                                                                                                   Dott. Salvatore D’Amino


